mercado colombiano, en donde se realizó un estudio de mercado y se estimó el presupuesto para la COMPRA DEL SISTEMA 
DE SECADO HÍBRIDO DE VENTANA DE REFRACTANCIA Y RADIACIÓN SOLAR CON SEIS COMPONENTES DESCRITOS 
ANTERIORMENTE,  los cuales ascienden a la suma de NOVENTA Y TRES MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 93.000.000) 
incluidos todos los costos en que incurra el contratista para ejecutar el contrato, impuesto IVA, según corresponda. 

ITEM 

DESCRIPCIÓN DEL 
BIEN O SERVICIO 

Cotización 1 

Cotización 2 

Cotización 3 

1. ADQUISICIÓN DE